ramina in Transilvania, printre sperjuri, ca el au e sigur de viata lui,
ca, asa CUM a observat, se incearca pe fel de fel de cai a se atenta la viata
lui. Afara de

aceasta'
Maiestatea Voastra are in miini cele mai bune

comitate in partile din afara, lar sapte comitate, aflate sub secui, si-au
recapatat vechile privilegii, astfel c, restul pammtului este de proasta
calitate si el nici nu-1 doreste.

Totusi, noi nu vedem nici cel mai mie semn ca el se straduieste cu
adevärat si c intentioneaza sä, cedeze Transilvania, sa evacueze tara
pentru Maiestatea Voastfa. La acest voievod totul este contradictie si
siretlic amagitor. Maria Sa da de inteles c s-ar fi miniat vehement impo-
triva banului Mihalcea, fiindca acesta ar fi expus si tratat pe linga Maies-
tatea Voastra mai mult deck i-a poruneit ; noi insa consideram ca asta nu e
deck un fel de lupta de scrima simulata, caci chiar acum am aflat c Mihal-
cea si Stoica au avut in instructiunea lor, printre altele, s ceara de la
Maiestatea Sa pentru razboiul cu turcii 500 000 florini i aceasta e numai
una din cererile lui fantastice, despre care d-lPezzen mi-a scris mie, Ungnad[]2

P.S. Domnul voievod a pus imediat pe cancelar sa astearnä in scris
expunerea mea latina i räspunsul cancelarului; vrea s puna s i se tra-
duca in limba romana.

Formula de adresare i referire la scrisoarea lor din 10 februarie, in care relatau
despre primirea ce li s-a filcut la Alba Julia.

2 Formula de incheiere.

146 1600 februarie 11, Plzen.

Rudolphus. Recognoscimus et notum facimus tenore praesentium
universis. Postea quam Praepotentis Dei, pro cuius gloria contra gentes
barbaras atque impias pugnamus, concessu Transilvania nostram in
potestatem redacta, etiam Illustris Michael Valachiae Transalpinae Vai-
voda, praeclaro in Rempublicam Christianam zelo accensus nobis se,
provinciamque suam ultro subiecit, fidemque erga nos suam rebus contra.
Turcas et in Transilvania fortissime felicissimeque gestis probauit, cum
armis ditionem illam ab injusto eardinalis Bathorei Dominatu vindicavit,
ac memorabilem victoriam reportavit, Nos tum pro solicitidine nostra
qua Regnorum nostrorum ac ditionum salutem curamus et pro ea excu-
bamus, tum pro solita in subditos et clientes nostros benignitate munifi-
centiaque nobis faciendum duximus, ut constantem in nos fidem ac merita
dicti Illustris Michaelis Voivodae nobis grata et accepta esse, et singularem
nos Valachiae curam ac protectionem suscipere ostendamus, certo nobis
promittentes futurum ut non solum Illustris ipse Michael quod Lauda-
biliter caepit, constanter continuet, verum etiam ut ipsius, posteri Lauda-
tissimum fidelitatis ac fortitudinis quod ipse praebet exemplum imitentur,
Motu itaque proprio et ex certa nostra scientia, animoque bene deliberato,
supradictum Michaelem Vaivodam eiusque Liberos et ditionem Valachie
Transalpinae in specialem nostram et succesorum nostrorum Hauagariae
Regum clientelam ac fidem recepimus, quemadmodum praesentium,
tenore recipimus, ita quidem ut auxilium quotiescunque neeessitas postula-
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uerit, quantum possiraus ipsius allaturi simus et ut prouinciae illius Trans-
alpinae Dominium ab Illustri ipso Michaele, in ipsius Liberos Legitimos,
masculini sexus, de primogenito scilicet in primogenitum successiue deri-
uari debeat, ea tamen condicione, ut quotiescunque casus nouae successio-
nis sese abtulerit, ille qui successurus sit, nobis ac successoribus nostris
Hungariae Regibus fidelitatis Iuramentum quem admodum Illustris ipse
Michael praestitit sancte solenniterque praestet. Hamm testimonio lite-
rarum manu nostra subcriptarum et sigilli nostri appensione munitarum.
Datum Pilsnae die 11 febr. 1600.